ー島原市報道資料1
平成28 年 9月 29 日

報道関係者 各位

㈱島原観光ビユー□-
取締役および監査役の決定・株式の募集について

市内観光関係団体を一元化して発足する㈱島原観光ビユー□-につし、て、下記を取締役および

監査役として9月「6日に会社設立登記が完了しましたので、お知らせします。

まだ、10 月 3日より市内外より幅広く出資金の募集を行いますので、併せてお知らせします。

1. 取締役および監査役について

代表取締役 古川 畦三郎 (島原市長)
取 締 役 満井 敏隆 (島原商工会議所会頭)
取 締 役 武長 道雄 (島原市 しまばらブランド営業本部長)
取 締 役 塩野 進 (島原市 島原ふるさと創生本部長)
監 査 役 八幡 秀昭 (公認会計士)

※ 上記取締役は当面の期間における体制であり、今後、随時変更があり得るものです。

2. 株式の募集開始につし、て (別添「募集株式の引受申込みに関する通知書」参照)

募集株式の数 995 株
募集株式の払込金額 募集株式1株につき金2万円
募集株式の引受申込期間 10 月 3日 (月)~28 日 (金)

募集株式と引き換えにする金銭の払込期間
「1月 1日 (火)~8 日 (火)

申し込み後に割当通知を受けましたら、「株当たり2万円を払し、込んで頂くことになります。

募集株式の割当につし、ては、原則として申込の早い順に決定する予定です。

締め切り以降、準備ができ次第、「株主名簿記載証明書」が交付され、実質的に株券の代わり

となります (株券の発行は行し、ません)。

株式の譲渡については会社側の事前の承諾が必要です。また、その時点の株式の価値で譲渡す
ることになりますので、株価の増減の可能性があります。

株主となられた方には、今後、㈱島原観光ビユー□-が運営する観光施設への優待等につし、て

検討してまいります。

有明海をこひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

馨
担当 ;島原市市長公室 塩野、帯田、長嶋

電話 :0957‐63-1111( 内線 148)

E-mail:s ‐shiono@city.shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

㈱島原観光ビユー□-
株式の募集について

島原市内観光組織を一元化し設立する錆島原観光ビユー□-について、出資金の募集を行います。
今後の島原の観光・まちづ< りを推進する新会社を、株主として応援しませんか??

11, 募 集 の 概 要 に つ い て にぞ-- .- -ト ー‘ n" ・ ヂ ー 、 - - - - ・ 「

募集謙譲◎数 :⑨95機
募集様試◎塾逃金額 :募集橡武 1株につき金2万円
募集糠武◎訓璽嘩逃期間 i平麟室馨年1◎周3圏《周》彬28 園《
募集様式と引き換えにする金銭の払込期間 ;平廟忽⑨年間月1圏《爽》捲⑩圏《※》

: ⑨95 機

:募集橡武 1株につき金2万円
i 平麟室馨年 1◎周3圏《周》彬28 園《金》

【申込書の請求問い合わせ先】 095‐7(62)8012 市役所政策企画課
・申し込みの際には、申込書と併せて、反社会勢力に属さないことを宣誓する書類も提出をいただきます。

・申し込み後に割当通知を受はた後に、割当通知書記載の口座番号に1株当たり2万円を払い込んで頂くことになります(振込手数料は申込者負担でお願いします)。

募集株式の割当については、原則として申込の早い順に決定する予定です。

・締め切り以降、準備ができ次第、「株主名簿記載証明書めK交付され、実質的に株券の代わりとなります(株券の発行は行いません)。

・株式の譲渡については会社側の事前の承諾が必要です。また、その時点の株式の価値で譲渡することになりますので、株価の増減の可能性があります。

・株主となられた方には、今後、㈱島原観光ビューローが運営する観光施設への優待等について検討してまいります。

12 。鯛島原観光ビューローについて邑監豆に立デ“ごコヱトだニエニメー」--」ムー}-- 劃

様式食糧島原観光ビューロー

長崎県島原南下川尻町ワ番地5島原港ターミナルビル内
※事務所は当分の間、仮事務所として旧島原温泉観光協会、1日島原城振興協会の事務所を使用する予定です。

平感 28 年 i Q月 ?目より糠働 (会社成立は9月13日)

ノ I Q 万国 (設立時。このほか、島原市より追加で4千万円を出資)

代議取締役 吉川 睦璽邸 (島原市長)
取 締 役 溝井 轍隆 (島原商工会議所会頭)
取 締 役 武長 道耀 (島原市しまばらブランド営業本部長)
取 締 役 塩野 進 (島原市 島原ふるさと創生本部長)
監 査 役 八幡 秀昭 (公認会計士)

(1) 観光宣伝騒が観光書の誘致促進iE関する事業
《2} 観光施酸等の菅甥運営に関する事業
(覇 観光に関する調査澱む研究並びiE橋観戦集
(4} 物窟振興に関する調査研究 o商晶企画開発椴び物産販売事業と販売店舗の運営
(5》旅行繋懲‘≧墓づ《旅行業
(6) 飲食庵の鰹菖、企画に関する事業
(ワ)宿漣施設の選管に関する事業
(8》教育寅鷺振興の能勧の事業
(9) 観光事業客行う機関履び団体との連絡協調
(1魂 前轡雪に附帯翼は関連する一期の業務
※上記は今後実施しうるものを含む

1裏面へつづく l

き光ビユー圏 は、島原諦ぬ、ら馨藍髭襲爵ばて絹巳」鰯.迷プロモーシヨ 園璽力事韮に加えて、

-原市 島原洞察観精藷賃、《-財》島原城振興協会が行ってきた、島原繊 {芙翌闇L露店等)
結き暮そ:きき電撃ミ三泳ぎセミ.そぎ対質騒ぎ愛韮璽藁斑としヱ 元帥に』iいます

ーー ー - -ーーーーーーー‐ーー ー ー、

賦
並
惟
高
い 』 , ・ も

E … ……… "---- “--÷÷÷「

ー‐'

28 年鷹は、①雌雄謎彊遮盤を工き産観蓋堂一gスの継続的盤馨旋
②墓園麹墾勘璽趨i鰻達三註解議[iE績ん⑭E選望慧胸巨魁謎塾達ごま蕎禽聾国~豊鎧、を当面の重点目標とします。

29 年腐鼠瞳、1圏躍賠幅一則蹴罰肥常if ,副曙.扉-距離盤 {塑属の遵義 観湿蜜の周遊にょ晶醤纏光施設の訪問醤激壇加盟

@遮屋サービス整彊鰹、などを通じ熊暇壷精遣顔鵜澱 o島原観光の魅力強化脅回ります。
,髭2目壁琶伊豆E蝋L崖」麹麹鰯窟堕での瑳霊宏量鼠 纏置遭を目標とし護L聾し認国謹呈 9隼鷹以降 早期の里掌化を目指します。
記内容については、今秋にも開催予定の設立総会で説明を行う方針です。

ニ ー; ,三 毛ミ
ノ
ラ .J , キ ÷

-
〒
-

純売上高 2億 1,000万円
;

島原城 1億2,500万円

四明荘 (維持管理協力
金)

150万円

湧水館 80万円

清流亭 100万円

業務委託費 等
ー

売上原価

8,000万円

1億0,500万円

販管費 (人件費等) 1億2,500万円

営業損益 ▲ 2,000万円

収益の多様化、 長崎県内 九州 その他 ←(観光客の居住地)単価引き上げ
による売上増 旅行全体

観光施設市内の移動

宿泊施設市内の情報提供

鰻 績による 観光ガイ 食事

お土産・買し¥物

出典 :島原市観光動向アンケート調査 (平成28年7月)
早期の黒字化を
目指す

、収綴力の低い施設の見直し、 一「景観の露園気」の強みを透かしつつ、

による売上により、早期の黒字化を図る 「市内の情報提供」、『市内の移動」を敵書し満足鷹向上を図る必要

三宅、ご事業-ん -- '」--、- - - - - - ニ ー-二--.二:----,二:警 剥コ ー イ,:ド ー キ ーキー

!
ト .一- - ゴム,,-, キ ,

一
定 ,キー

・
L三一:

・ ,ミニLi . ;‐亀
., ‐

,,.

主
,
‐
」 -

‐
‐〒 ヨ

ー
;

-
≦
: 一

‐

作成:島原市市長公室 塩野、帯田、長嶋
催し、今後の運営方針について説明o議論を行う予定です。まずは出資による応援をよろしくお願いいたします。 電話:0957‐63‐1111(内線148)